
令和２年３月１日   

 

 

 卒業生及び保護者の皆様へ 

 

 

宮城県涌谷高等学校長 樋 野 伸 治   

                                  （ 公 印 省 略 ）  

 

新型コロナウイルス感染防止に向けた対応について（お知らせ） 

卒業生の皆さん，ご卒業本当におめでとうございます。  

また，保護者の皆様におかれましても，誠におめでとうございます。 

日頃より本校教育活動に御理解と御支援を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて，すでに御存知のことと思いますが，新型コロナウイルス感染リスクにあらかじめ備える観

点から，すべての学校を令和２年３月２日から春休みまで臨時休業とするよう国から要請がありま

した。これを踏まえて，本県教育委員会では，在校生については，来週３月２日から３月２４日まで

すべての県立高等学校を臨時休業とすることを決定いたしました。 

 卒業生の皆さんは，本日で涌谷高校を巣立つことになりますが，今回の決定が新型コロナウイル

スの感染拡大を防止することが趣旨であることを十分御理解いただき，本県での感染者の有無に関

わらず，不要不急の外出を避け，外出する際にはマスクを着用するなど，感染防止に努めるように

してください。またこれからそれぞれの進路先に進むまでの間は，本当に貴重な時間となります。

どうか着々とそして粛々と，来たるべき進路先に進む準備をするようにしてください。皆さんの将

来に幸多からんことを心より祈念しております。 

 

 

担当 教頭 浅 水 啓 一 郎 

   電話 ０２２９－４２－３３３１ 


